UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:              /TB-SGTVT

Bắc Ninh, ngày          tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc phù hiệu vận tải hết hiệu lực

Theo báo cáo của các doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải về việc dừng hoạt động đối với các phương tiện tham gia kinh doanh vận tải và các phù hiệu bị thu hồi 05 lần vi phạm tốc độ/1000 km xe chạy. Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh đã yêu cầu các đơn vị nộp lại phù hiệu đối với các phương tiện nêu trên. Tuy nhiên, vẫn còn một số phương tiện chưa nộp lại phù hiệu với lý do: Đơn vị thanh lý hợp đồng thuê xe nhưng không thu hồi được phù hiệu, phù hiệu bị mất…,
Để ngăn ngừa tình trạng các tổ chức, cá nhân tiếp tục sử dụng phù hiệu nêu trên đưa phương tiện hoạt động kinh doanh vận tải mà không có sự quản lý theo dõi, nguy cơ gây mất trật tự an toàn giao thông. Sở GTVT Bắc Ninh thông báo các phù hiệu vận tải do Sở GTVT Bắc Ninh cấp không còn hiệu lực kể từ ngày ký thông báo này.
(Có danh sách phù hiệu vận tải hết hiệu lực kèm theo)

Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh thông báo đến các Sở Giao thông vận tải, Phòng CSGT – Công an các tỉnh, thành phố biết, phối hợp chỉ đạo lực lượng chức năng trong quá trình tuần tra, kiểm soát nếu phát hiện các phương tiện vẫn sử dụng các phù hiệu nêu trên để kinh doanh vận tải hành khách, hàng hóa thì tiến hành lập biên bản, xử lý và thu hồi phù hiệu theo quy định của pháp luật, đồng thời thông báo về Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh.
Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.
	Nơi nhận:

- Thanh tra Sở (t/hiện);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố
- Phòng CSGT – CA các tỉnh, Tp       (phối hợp);
- Phòng CSGT – CA tỉnh Bắc Ninh

- Các đơn vị kinh doanh vận tải;

- Cổng thông tin điện tử Sở (đưa tin);
- Lưu: VT, KHTC-ATGT.

	GIÁM ĐỐC
Nguyễn Minh Hiếu

DANH SÁCH PHÙ HIỆU, BIỂN HIỆU VẬN TẢI HẾT HIỆU LỰC

(Kèm theo Thông báo số:             /TB-SGTVT ngày          /7/2022 của Sở GTVT Bắc Ninh)

	STT
	Biển kiểm soát
	Tên đơn vị vận tải
	Loại hình
	Số phù hiệu
	Ngày hết hạn

	1
	99B01817
	NGÔ VĂN KHOÁI
	Xe hợp đồng
	HĐ2721000046
	31/12/2027

	2
	99B02132
	HOÀNG VĂN GIÁP
	Xe hợp đồng
	HĐ2722000113
	01/04/2029

	3
	99B00021
	XÍ NGHIỆP VẬN TẢI LINH ANH
	Xe hợp đồng
	322/XHĐ.BN
	23/04/2025

	4
	99A25982
	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI SAO MAI
	Xe taxi
	2721043220
	15/11/2022

	5
	30E22650
	CÔNG TY TNHH THÀNH ĐỒNG TIẾN
	Xe taxi
	2721041375
	23/06/2022

	6
	30A74388
	CÔNG TY TNHH THÀNH ĐỒNG TIẾN
	Xe taxi
	2721041884
	02/08/2022